
REGISTRO GENERALE N. 167 del 10/11/2021

COMUNE DI PETRELLA SALTO
AREA BILANCIO

DETERMINAZIONE N. 9 DEL 10/11/2021

OGGETTO: BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER L ASSUNZIONE DI N. 2 AUTISTA - �
OPERAIO TECNICO-MANUTENTIVO CAT. GIURIDICA B3, POS. ECONOMICA B3  �
PART.TIME 50% ED A TEMPO INDETERMINATO, DA ASSEGNARE AL SETTORE TECNICO

Visto il D.lgs. n. 267 del 2000;

Visto il D.lgs. n. 165 del 2001;

Visto lo statuto comunale;

Visto il regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visto il regolamento comunale di contabilità;

Visto il regolamento comunale sui controlli interni;

Visto il d.lgs. n. 118 del 2011;

Visto il decreto n. 06 del 13/06/2019 di conferimento dell'incarico di Responsabile di Settore;

 

PREMESSO:

 

·che con deliberazioni della Giunta Comunale n. 58 del 02/12/2020, è stato approvato il nuovo
piano del fabbisogno di personale per il triennio 2021 – 2023; 

 

• che, per l’anno 2021, il piano prevede l'attivazione di una procedura concorsuale per la copertura
di n. 2 posti di “OPERAIO TECNICO-SPECIALIZZATO ED AUTISTA CAT. GIURIDICA B3,
POS. ECONOMICA B3”, di cui alle specificazioni indicate nella delibera stessa. 

 

Dato atto che il Comune di Petrella Salto ha già dato attuazione, con esito negativo, alle procedure
di mobilità di cui all'art. 34-bis del D.Lgs. n. 165/2001, e successive modificazioni;

 

VISTO il regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi approvata con delibera
di Giunta Comunale N. 08 del 09/01/2019;

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Att N.rt 167 del 10/11/2021



RITENUTO opportuno indire un bando di concorso pubblico per esami per l’assunzione di n. 2
operaio tecnico specializzato ed autista - cat. b3 – part.time 50% ed indeterminato, da assegnare al
settore tecnico;

 

DATO ATTO che lo schema di bando prevede anche i criteri e le modalità di selezione al fine di
garantire  il  rispetto  della  normativa  in  questione  per  garantire  i  principi  di  trasparenza  e  par
condicio dei concorrenti;

 

RITENUTO  di  approvare  il  suddetto  schema  di  bando  di  concorso  pubblico  per  esami  per
l’assunzione  di  n.  2  operaio  -  cat.  b3  –  part.time  50% ed  indeterminato,  di  operaio  tecnico-
specializzato ed autista cat. giuridica b, pos. economica b3, da assegnare al settore tecnico;

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165/2001 e s.m.i. 

 

VISTO il C.C.N.L. del comparto Regioni – Autonomie locali. 

 

VISTO e richiamato il Testo Unico Enti Locali n. 267/2000 e s.m.i. 

 

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 34 del 30/12/2020 di approvazione del Bilancio
di previsione 2021-2023; 

 

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del Decreto Legislativo 267/2000, con la
firma del presente atto il Responsabile del Servizio ne attesta la regolarità tecnica e certifica la
correttezza dell’azione amministrativa. 

 

D E T E R M I N A

 

1)                 DI INDIRE, per le motivazioni espresse in premessa, un concorso per la copertura a
tempo indeterminato e part-time di n. 2 posti da - OPERAIO TECNICO-SPECIALIZZATO ED
AUTISTA CAT. GIURIDICA B3, POS. ECONOMICA B3,  bando allegato parte integrante e
sostanziale della presente determinazione;

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Att N.rt 167 del 10/11/2021



2)  DI PROVVEDERE alla  pubblicazione  dell’avviso  all’Albo  pretorio  e  sul  sito  internet  del
Comune http://www.comune.petrellasalto.ri.it/ e sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana e
di darne la massima diffusione. 

 

3)  DI  DARE  ATTO che  la  domanda  di  partecipazione  potrà  avvenire  solamente  mediante
procedure  telematica  nel  portale  dedicato  nel  sito  internet  www.comune.petrellasalto.ri.it,  come
previsto nel bando allegato;

 

4) DI DARE ATTO che il responsabile del procedimento è il Dott. Stefano Di Pangrazio;

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Att N.rt 167 del 10/11/2021

http://www.comune.petrellasalto.ri.it/


VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 in ordine alla proposta  n.ro 244
del 10/11/2021 esprime parere FAVOREVOLE.

PETRELLA SALTO, lì 10/11/2021

Il Responsabile del Servizio 

F.tt DOTT. DI PANGRAZIO STEFANO

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il  Responsabile dell’Area Economica Finanziaria,  ai  sensi del Dlgs 267/2000 art.  151 c.4, in ordine alla
regolarità contabile della Proposta n.ro 244 del 10/11/2021 esprime parere: FAVOREVOLE.

Dati contabili:

PETRELLA SALTO, lì 10/11/2021

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.tt  ANTONI  ALESSANDRO

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 378

Il  19/11/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro  167 del 10/11/2021 con
oggetto:
BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER L ASSUNZIONE DI N.  2 AUTISTA -�
OPERAIO  TECNICO-MANUTENTIVO  CAT.  GIURIDICA  B3,  POS.  ECONOMICA  B3  �
PART.TIME 50% ED A TEMPO INDETERMINATO, DA ASSEGNARE AL SETTORE TECNICO

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  TOLLI SIMONA  il 19/11/2021.

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Att N.rt 167 del 10/11/2021


